REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº        , DE  2008

Senhor Presidente,

 Nos termos da Constituição Federal e do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, solicito a Vossa Excelência, seja encaminhado ao Senhor Ministro da
Integração Nacional, Pedido de Informações sobre os resultados operacionais dos
Fundos Constitucionais de Financiamento do Norte, do Nordeste e do Centro-
Oeste, de janeiro de 1990 a dezembro de 2007, observado o seguinte
detalhamento, por ano e por Fundo, em valores históricos e a preços de dezembro
de 2007:
• Repasses Efetuados pelo Tesouro Nacional
• Contratações por Programa e Unidade Federativa
• Contratações por Programa e Porte de Tomadores
• Contratações por Porte de Tomadores e Unidade Federativa
• Contratações por Programa e Unidade Federativa
• Contratações por Setor e Porte de Tomadores
• Saldo das Aplicações por Programa e Unidade Federativa
• Saldo das Aplicações por Porte de Tomador e Unidade Federativa
• Saldo das Operações Renegociadas, por instrumento legal ou ato administrativo
• Patrimônio Líquido e Taxa de Administração
• Recursos Disponíveis
• Resultados Líquidos
• Inadimplência por Atividade
• Inadimplência por Unidade Federativa (nº de contratos e valor)
• Inadimplência por Porte do Tomador (nº de contratos e valor)
• Inadimplência por Programa (nº de contratos e valor)
• Valor em prejuízo
• Encargos Financeiros para Agricultor Familiar
• Encargos Financeiros para Demais Mutuários
• Custo Médio e Estimativa do nº de Empregos Diretos

JUSTIFICAÇÃO

As informações pretendidas subsidiarão as ações do mandato na temática
do desenvolvimento regional.

Sala das Sessões, em      de maio de 2008.

Deputado Beto Faro